UBNDTỈNH BẮC KẠN

SƠ CÔNG THƯƠNG

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:            /SCT-QLTM           Bắc Kạn, ngày         tháng 5 năm 2022
V/v hỗ trợ tổ chức sự kiện Xúc

tiến tiêu thụ Bí xanh thơm, sản

phẩm OCOP và Trải nghiệm sinh

thái vùng Bí xanh thơm Ba Bể

tỉnh Bắc Kạn năm 2022

Kính gửi:

Sở Công Thương tỉnh Bắc Giang

 Tỉnh Bắc Kạn hiện nay có 155 sản phẩm được công nhận là sản phẩm

OCOP từ 3 sao trở lên, trong đó có 01 sản phẩm 5 sao; 11 sản phẩm 4 sao và 143

sản phẩm 03 sao; có 03 sản phẩm được bảo hộ chỉ dẫn địa lý (Miến dong, quýt,

hồng không hạt); 2 sản phẩm được cấp nhãn hiệu tập thể (Gạo Bao thai Chợ Đồn,

gạo Khẩu Lua Lếch Ngân Sơn) và nhiều sản phẩm đặc trưng. Đặc biệt là sản

phẩm Bí xanh thơm tỉnh Bắc Kạn khi chế biến có độ dẻo, vị đậm, ngậy béo, có

mùi thơm đặc trưng rất hấp dẫn và là thức ăn bổ dưỡng rất tốt cho sức khỏe, được

người tiêu dùng ưa chuộng. Năm 2022 tỉnh Bắc Kạn có 221 ha diện tích trồng bí

xanh thơm, chủ yếu tại huyện Ba Bể, năng suất 356,2tạ/ha, sản lượng ước đạt

7.872 tấn, thu hoạch từ tháng 6 đến tháng 10. Sản phẩm đạt vệ sinh an toàn thực

phẩm, chuỗi sản phẩm sạch, một phần đã được cấp chứng nhận VietGAP, chứng

nhận hữu cơ PGS, chứng nhận OCOP 3 sao.

 Nhằm đẩy mạnh xúc tiến tiêu thụ sản phẩm Bí xanh thơm, sản phẩm

OCOP và các sản phẩm nông sản đặc trưng của tỉnh Bắc Kạn, đồng thời nhằm hỗ

trợ, tạo điều kiện thuận lợi cho các doanh nghiệp, nhà phân phối, cơ sở sản xuất,

kinh doanh có cơ hội tiếp xúc, tìm kiếm đối tác, thúc đẩy giao thương mở rộng

đối tác kinh doanh. UBND tỉnh Bắc Kạn tổ chức sự kiện “Xúc tiến tiêu thụ Bí

xanh thơm, sản phẩm OCOP và Trải nghiệm sinh thái vùng Bí xanh thơm Ba

Bể tỉnh Bắc Kạn năm 2022” tại huyện Ba Bể, từ ngày 01 đến ngày 03 tháng 6

năm 2022 (UBND tỉnh Bắc Kạn có giấy mời Quý cơ quan riêng).

 Để tổ chức thành công sự kiện, Sở Công Thương tỉnh Bắc Kạn trân trọng

đề nghị Sở Công Thương tỉnh Bắc Giang quan tâm hỗ trợ:

1. Thông tin, tuyên truyền về sự kiện “Xúc tiến tiêu thụ Bí xanh thơm và

sản phẩm OCOP và Trải nghiệm sinh thái vùng Bí xanh thơm Ba Bể tỉnh Bắc

Kạn năm 2022” và danh mục sản phẩm của tỉnh Bắc Kạn trên trang thông tin

điện tử của đơn vị;

2. Hỗ trợ giới thiệu và kết nối với các nhà phân phối, hệ thống siêu thị,

trung tâm thương mại, chuỗi cửa hàng tiện ích, các khu công nghiệp, các đơn vị

sản xuất có bếp ăn tập thể…để liên kết tiêu thụ Bí xanh thơm và các sản phẩm

của tỉnh Bắc Kạn;

3. Hỗ trợ mời các doanh nghiệp, trung tâm thương mại, siêu thị, nhà phân phối,

chuỗi cửa hàng tiêu thụ sản phẩm nông sản tham dự Sự kiện và hỗ trợ kết nối, giới

thiệu đơn vị tham gia ký kết biên bản ghi nhớ hợp tác tiêu thụ sản phẩm tại Hội nghị

2

xúc tiến tiêu thụ Bí xanh thơm và các sản phẩm OCOP tỉnh Bắc Kạn năm 2022.

Gửi kèm Công văn này:

- Thông tin chi tiết sự kiện tại địa chỉ:

http://xttmbackan.gov.vn/default.aspx?page=news&do=detail&id=626691b1-

f433-4751-b06b-956df62dd05f ;

- Địa chỉ baner tuyên truyền: http://xttmbackan.gov.vn/photo/ed0250ce-

213a-4f3a-bd3e-e8f78c193d7e.jpg;

- Địa chỉ video tuyên truyền, giới thiệu sản phẩm:

https://www.youtube.com/watch?v=9T3P9uDALCQ

- Danh sách các sản phẩm có nhu cầu kết nối

Thông tin chi tiết xin liên hệ: Đ/c Hoàng Thị Yến - chuyên viên phòng Quản lý

thương mại, điện thoại 0984145637; đ/c Phạm Thị Thúy Vân - Phó giám đốc Trung tâm

khuyến công & XTTM, điện thoại: 0976903845.

Sở Công Thương tỉnh Bắc Kạn trân trọng cảm ơn sự quan tâm, hỗ trợ của

Sở Công Thương tỉnh Bắc Giang./.

Nơi nhận:

Gửi bản điện tử + bản giấy:
- Như trên;

Gửi bản điện tử:
- UBND tỉnh (b/c);

- GĐ, PGĐ Sở (ô.Sáng);

- Phòng: QLTM, VP;

- TTKC&XTTM;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Lâm Sáng

http://xttmbackan.gov.vn/default.aspx?page=news&do=detail&id=626691b1-f433-4751-b06b-956df62dd05f
http://xttmbackan.gov.vn/default.aspx?page=news&do=detail&id=626691b1-f433-4751-b06b-956df62dd05f
http://xttmbackan.gov.vn/photo/ed0250ce-213a-4f3a-bd3e-e8f78c193d7e.jpg
http://xttmbackan.gov.vn/photo/ed0250ce-213a-4f3a-bd3e-e8f78c193d7e.jpg
https://www.youtube.com/watch?v=9T3P9uDALCQ

		2022-05-25T10:41:40+0700

		2022-05-25T14:20:24+0700

		2022-05-25T14:20:14+0700

		2022-05-25T14:20:14+0700

		2022-05-25T14:22:12+0700